

Protokół Nr XXXV.2017
XXXV sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura
z dnia 06 lipca 2017

Rozpoczęcie obrad godz. 10⁰⁵, zakończenie obrad godz. 10⁴⁵.

W XXXV sesji udział wzięli: 14 radnych (1 nieobecny), 27 sołtysów (w tym 3 będących jednocześnie radnymi), Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Biało-brzeski, Skarbnik Gminy Jadwiga Olewiecka, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Barbara Kobylińska, Kierownik OPS Jadwiga Krukowska, Starosta Makowski Zbigniew Deptuła, mecenas Małgorzata Łubińska .

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy
4. Informacja o pracy Wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) emisji obligacji komunalnych,
 - 2) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2032,
 - 3) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2017.
7. Interpelacje radnych .
8. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty.
9. Zamknięcie obrad.

Ad.1. XXXV sesji Rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Tomaszewski. Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, (1 nieobecny usprawiedliwiony), co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr 1,2, 3 i 4 do protokołu.

Ad.2. W celu zatwierdzenia porządku obrad Zbigniew Tomaszewski zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Wniosków o zmianę proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

Ad.3. Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 14 głosami.

Ad.4. Wójt Włodzimierz Załęski swoje wystąpienie rozpoczął od podania przyczyny zwołania tej sesji , z racji uregulowania kilku spraw finansowych, a głównie dofinansowania inwestycji po rozstrzygnięciu przetargów. Głównie chodzi o termomodernizację budynku szkoły w Płoniawach, która już się

rozpoczęła, a musi być ukończona do końca wakacji. Rozmawiano o tym na posiedzeniach komisji. Wójt przypomniał, o czym informował na ostatniej sesji, że Gmina otrzymała dotację na termomodernizację budynku szkoły w Płoniawach i budynku przedszkola w Płoniawach. Są to pokaźne środki wynoszące ponad 1,4 mln.zł, ale zabezpieczone środki w budżecie gminy są niższe o ponad 68 tys.zł, po przetargu na wykonanie tej inwestycji.

Zakończona została budowa drogi w Załogach, obecnie modernizowana jest droga w Krzyżewach Nadrzecznych, a w następnej kolejności modernizowana będzie droga w Obłudzinie. Inwestycje te dofinansowane są z otrzymanych dotacji. Trwają prace remontowe na drogach po zimowych uszkodzeniach. Aktualnie remontowane są nawierzchnie na drogach gminnych. Pozostały jeszcze drogi w Zawadach Dworskich, Gołoniwach, Suchem oraz drogi od Węgrzynowa w kierunku Kobylina. Jeżeli są jeszcze uszkodzenia na innych drogach, to Wójt poprosił o zgłoszenie naprawy, dopóki firma jest na terenie gminy. Wkrótce rozpocznie się budowa mostu w Łęgu, co będzie łączyć się z pewnymi utrudnieniami dla mieszkańców Łęgu zza tego mostu, które potrwać około 3 miesięcy. Dzisiaj o godz. 12⁰⁰ odbędzie się spotkanie w tej sprawie w Starostwie Makowskim, a w poniedziałek w Jaciążku z mieszkańcami. Wójt uczestniczył w uroczystości w szkołach z racji zakończenia roku szkolnego, na których wręczone zostały nagrody Wójta najlepszym uczniom. Warto jest promować uczniów za wyniki w nauce i inne osiągnięcia i sport.

W tym momencie na salę obrad przybył Starosta Makowski Zbigniew Deptuła, którego przywitali zebrani na sali obrad.

Pytań do Wójta nie było, innych głosów w tym punkcie porządku obrad nie zanotowano, wobec czego Przewodniczący Tomaszewski zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad.5. Zapytania wolne wnioski – nie zgłoszono.

Ad.6. Otwierając część uchwałodawczą sesji Przewodniczący Tomaszewski oznajmił, że wszystkie uchwały na tę sesję były przedmiotem obrad wszystkich komisji. Wypracowane wnioski prezentować będzie przewodnicząca wspólnego posiedzenia komisji Monika Lewandowska.

Uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu wszyscy radni obecni na wspólnym posiedzeniu komisji zaopiniowali pozytywnie, o czym poinformowała Monika Lewandowska.

Uchwała pozwala Wójtowi na uruchomienie procedury emisji obligacji w wysokości 6 100 000 zł, które mają na celu poprawę wartości wskaźnika obsługi zadłużenia w latach 2018-2023, poprzez pozyskanie środków pieniężnych na wcześniejszą spłatę zobowiązań, co pozwoli Gminie na uniknięcie wdrożenia programu naprawczego. Środki pieniężne uzyskane z emisji obligacji nie wpłyną na rachunek Gminy Płoniawy-Bramura, a zostaną przekazane na odpowiednie konta celem spłacenia zadłużenia za pośrednictwem podmiotu pełniącego rolę organizatora emisji. Emisja obligacji nie spowoduje zwiększenia kwoty zadłużenia. Dzięki zmianom Gmina Płoniawy-Bramura

wyda mniej na rozchody w latach 2018-2023, to jest zależnie od roku o 800 000,00 zł -1.000 000,00 zł mniej. Zmiana rozchodów spowoduje obniżenie wskaźnika planowanej łącznej spłaty w tych latach o ok. 2,8-3,5 p.p. (już po uwzględnieniu zmienionych założeń Wieloletniej Prognozy Finansowej).

Komentarza do uchwały nie zanotowano, wobec czego Przewodniczący Tomaszewski odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały, które przebiegało w następujący sposób:

Na stan Rady 15 członków, na sesji obecnych było 14 radnych (1 nieobecny). W głosowaniu nad przyjęciem uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, tj. wszyscy obecni na sesji.

Projekt uchwały i uchwała Nr 186.XXXV.2017 w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 5 i 6 do protokołu.

2) Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy zyskała pozytywną opinię wszystkich komisji, o czym poinformowała Monika Lewandowska. W objaśnieniach przyjętych wartości w WPF zapisano dochody i wydatki takie jak w uchwale budżetowej tj. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr 187.XXXV.2017 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2017-2030 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

3) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2017 została pozytywnie zaopiniowana przez wszystkie komisje i 14 głosami przyjęta przez radnych.

Budżet po zwiększeniu dochodów o 5 025,24 zł wynosi 23 556 758,26 zł i wydatki po ich zwiększeniu również o 5 025,24 zł wynosi 23 444 748,26 zł, tak jak w WPF.

Uchwała Nr 188.XXXV.2017 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2017, wnioski wszystkich komisji na sesję, stanowią załączniki nr 8 i nr 9 do protokołu.

Ad.7. Interpelacji nie zgłoszono.

Ad.8. W części kończącej sesję głos zabrali:

Radny Tomasz Wenda – powtórzył pytanie do Wójta, jakie zadał na ostatnim posiedzeniu wszystkich komisji, co stało się z językiem rosyjskim w szkole w Krasieńcu?. Zgłosił też zamiar już teraz zapisu na drugi rok na remont drogi w Krasieńcu. Dopiero firma Nadrowskiego zasypała dziury i połała czymś, co nie jest asfaltem na drodze w Krasieńcu. Gdyby użyto asfaltu, to byłoby to bardziej praktyczne i teraz podziękowałby Wójtowi za solidne naprawienie nawierzchni. A tak to pewne jest, że zaraz to wypełnienie wykruszy się i na nowo powstaną dziury. Radny Wenda krytycznie odniósł się do stanu dróg gminnych. Dla podkreślenia swej krytyki podał, że w sąsiedniej gminie we wsi Bogate drogi dojazdowe do pól są w lepszym stanie, niż nasze drogi gminne. Mieszkańcy są

oburzeni zniszczonymi drogami. Zastrzegł, że nie ma tu pretensji do Wójta, bo taka technika nawierzchniowa stosowana jest od lat na terenie Gminy. Uznał, że przy takim fatalnym utrzymaniu dróg, Gmina powinna zakupić sprzęt do bieżącego naprawiania we własnym zakresie zniszczeń na drogach. Swój pomysł poparł faktem posiadania przez gminę agregatu prądotwórczego, który wykorzystywany jest na wypadek awarii prądu i to jest bardzo dobre.

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Wendy, Wójt udzielił następujących wyjaśnień: Odnosnie języka rosyjskiego - Dyrektor Zespołu Szkół w Krasieńcu w arkuszu organizacyjnym szkoły podstawowej umieścił naukę języka rosyjskiego już od 4 klasy, co zostało zakwestionowane przez organ prowadzący i w efekcie zostało wykreślne przez Dyrektora. Taka informacja została przekazana radnemu na posiedzeniu komisji i od tego czasu nic się nie zmieniło w tej kwestii, a upłynął zaledwie tydzień, w czasie którym Wójt przebywał na urlopie. Wójt dodał, że gmina nie zaniedbuje oświaty, gdyż z racji niewystarczającej subwencji oświatowej dokłada z własnego budżetu ponad 4 mln.zł, co stanowi połowę całego budżetu oświaty.

Co do utrzymania dróg, to we wszystkich gminach jest podobny problem. Wiele dróg wykonanych jest tą metodą powierzchniową, która nie jest odporna na warunki atmosferyczne, na natężenie ruchu oraz na zły stan odwodnienia dróg.

Jednak zakup sprzętu do remontu dróg we własnym zakresie nie jest brany pod uwagę ze względu na wysokie koszty jego utrzymania, co może potwierdzić Pan Starosta, który dysponuje takim sprzętem.

Sołtys z Krzyżew Nadrzecznich Chodkowski Józef poinformował, że w trakcie budowy drogi została jej trasa skrócona i nie dochodzi do jednej z posesji we wsi. Wójt powiedział, że jest to droga gminna i nie będzie dojazdówek.

Radny Kowalczyk Dariusz z Podosia Nowego zgłosił konieczność naprawy drogi z Płoniaw do Podosia, na co uzyskał pozytywną odpowiedź Wójta.

Wobec braku innych dyskutantów, głos zabrał Starosta Makowski Zbigniew Deptuła. Na wstępie oświadczył, że stawiał się na tej sesji, aby przekazać kilka informacji o inwestycjach drogowych w tej gminie. Najważniejszą inwestycją będzie całkowita przebudowa mostu we wsi Łęgi, która potrwa 3 miesiące. Będzie to dość uciążliwe dla mieszkańców zza mostu, którzy muszą korzystać z objazdów. Dlatego Starosta poprosił o wyrozumiałość. Już w najbliższy poniedziałek most zostanie wyłączony z ruchu. Dla udzielenia wyjaśnień Starosta zaplanował spotkanie z mieszkańcami Jaciążka i Łęgu w najbliższy poniedziałek w Jaciążku. Ponadto Powiat planuje budowę drogi od tzw. Tysiąclatki w kierunku wsi Krzyżewo Borowe na odcinku 2600 m metodą uproszczoną i przez wieś Krzyżewo Borowe za pieniądze pochodzące z własnego budżetu. Po wysłuchaniu zarzutów radnego Wendy o złej jakości nawierzchni dróg gminnych i ich naprawiania, Starosta przyznał mu rację. Faktycznie ta metoda nawierzchniowa, jeśli będzie położona na solidnym podłożu i przy sprzyjających warunkach atmosferycznych tj. nie w okresie jesienno-zimowym, może służyć przez kilka lat. Jednakże przy zwiększonym

natężeniu ruchu oraz niesprzyjających warunkach atmosferycznych, to będą się robiły dziury, których łatanie nie jest skuteczne. Dlatego należałoby przykryć je chociażby pięciocentymetrowym asfaltem. W przeciwnym razie wyboje powstają nie tylko w okresie zimowym, ale w ciągu całego roku.

Pytań do Starosty nie było. Innych głosów również nie zanotowano, wobec czego Przewodniczący Tomaszewski ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

Ad.9. O godzinie 10⁴⁵ Przewodniczący Zbigniew Tomaszewski zamknął XXXV sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

Protokolowała

Janina Dąbrowska

Podpisał

Zbigniew Tomaszewski